МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ВОСХОДНЕНСКАЯ ШКОЛА ИМЕНИ В.И.КРИВОРОТОВА» КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ (МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова») ПРИКАЗ

01.02.2024 г.

с. Восход

№ 22

О внесении изменений в приказ МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова» от 29.12.2023г. № 446

Во исполнение постановления Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 01.02.2024г. № 25-п,

приказываю:

1. Внести в приказ МБОУ «Восходненская школа имени В.И.Криворотова» от 29.12.2023 г. № 446 внести дополнение : В соответствии с:

- Постановлением Совета Министров Республики Крым от 18.12.2023г. №903 «О внесении изменений в постановление Совета Министров Республики Крым от 29.03.2023 №241 «Об утверждении Государственной программы развития образования в Республике Крым»;

- решениями Красногвардейского районного совета от 25.01.2024 года №1-2024 «О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных проживающих на территории муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым», от 25.01.2024г. №2-2024 «о внесении изменений в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым от 07.06.2023 №65-2023 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки по обеспечению льготным питанием обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Красногвардейского района республики Крым», от 25.10.2023 изменений некоторые решения внесении №132-2023 $\langle\langle O\rangle\rangle$ Красногвардейского районного совета Республики Крым по вопросам предоставления мер социальной поддержки»

- Постановлением Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 01.02.2024 № 25-п «О внесении изменений в постановление Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 23.08.2023 №239-п «Об утверждении Порядка организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Красногвардейского района Республики Крым»»,
- 2. Признать утратившими силу решения Красногвардейского районного совета от 07.06.2023 года №61-2023 «О внесении изменений в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым от 25июня 2021 г №295-2 «О дополнительных мерах социальной поддержки для отдельных граждан, постоянно зарегистрированных на территории муниципального образования Красногвардейский район Республики Крым», №64-2023 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки по

выплате денежной компенсации за питание детям с ограниченными возможностями здоровья, а также детям-инвалидам, имеющим статус обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, получающим образование на дому», № 65-2023 «Об утверждении Порядка предоставления по обеспечению льготным социальной поддержки обучающихся в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях Красногвардейского района республики Крым», от 06.07.2023 года №84-2023 «О внесении изменения в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым от 07 июня 2023 г. № 65-2023 «Об утверждении Порядка предоставления меры социальной поддержки по обеспечению обучающихся муниципальных бюджетных В питанием образовательных учреждениях Красногвардейского района Республики Крым»;

- 3. Пункт 5 изложить в следующей редакции: за счёт субсидии на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях в пределов лимитов бюджетных ассигнований, выделенных на эти цели для обучающихся 1-4 классов (завтраки) (Приложение 1);
- 4. Утвердить Порядок организации питания обучающихся в МБОУ «Восходненская школа имени В.И. Криворотова» (в новой редакции от Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 01.02.2024 № 25-п «О внесении изменений в постановление Администрации Красногвардейского района Республики Крым от 23.08.2023 №239-п «Об утверждении Порядка организации питания обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях Красногвардейского района Республики Крым»»)

5. Признать утратившим силу Порядок организации питания обучающихся в МБОУ «Восходненская школа имени В.И. Криворотова» от 21.09.2023г.

6. Контроль за исполнением приказа обтовняю за собой.

Директор

И.С.Зуйкина

С приказом ознакомлена: Заместитель директора:

В.Н.Козловская